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§ 383 Remiss från Finansdepartementet - En telesamverkansgrupp för 

fredstida kriser och höjd beredskap 

STK-2023-792 
 
Sammanfattning 
Malmö stad har beretts möjlighet att yttra sig över Finansdepartementet promemoria En 
telesamverkansgrupp för fredstida kriser och höjd beredskap (Fi2023/01681). I 
promemorian föreslås att det inom beredskapssektorn för elektroniska kommunikationer 
ska finnas en reglerad nationell telesamverkansgrupp med uppgift att delta i den fredstida 
planeringen för totalförsvarets behov av elektroniska kommunikationer vid höjd beredskap 
och i planeringen och samordningen av åtgärder inför och vid fredstida krissituationer. 
Telesamverkansgruppen föreslås även stödja arbetet för att återställa infrastrukturen för 
elektroniska kommunikationer i anslutning till fredstidakrissituationer eller höjd beredskap. 
Förslaget föreslås träda i kraft den 1 april 2024. 
 
Promemorian behandlar även Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2022/612 
om roaming i allmänna mobilnät i unionen (den omarbetade roamingförordningen) som 
trädde i kraft den 1 juli 2022. De lag- och förordningsändringar som föreslås till följd av 
den omarbetade roamingförordningen utgör anpassningar till den nya förordningen. 
Förslagen föreslås därför träda i kraft samma dag som övriga lag- och 
förordningsändringar, det vill säga den 1 april 2024. 
 
Stadskontoret anser att promemorians förslag om att inrätta en reglerad Nationell 
Telesamverkansgrupp är positivt. Förslaget innebär en formalisering av redan etablerade 
samverkansstrukturer inom beredskapssektorn samt tillämpning av dem för att stärka 
uppbyggnaden av totalförsvaret och beredskapen vid fredstida krissituationer. Remissen 
har besvarats i samråd med Serviceförvaltningens IT- och digitaliseringsavdelning. 
 
Stadskontoret har inga synpunkter avseende förslaget den omarbetade 
roamingförordningen. 
 
Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar 

1. Kommunstyrelsens arbetsutskott godkänner förslag till yttrande och skickar 
yttrandet till Finansdepartementet. 

Beslutet skickas till  
Finansdepartementet 
Serviceförvaltningen, IT- och digitaliseringsavdelningen 
Stadskontorets handläggare 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 230828 Remiss från Finansdepartementet - En nationell 

telesamverkansgrupp för fredstida kriser och höjd beredskap 
• Förslag till yttrande KSAU 230828 Remiss från Finansdepartementet - En nationell 

telesamverkansgrupp för fredstida kriser och höjd beredskap 
• Remiss från Finansdepartementet - En telesamverkansgrupp för fredstida kriser 

och höjd beredskap 
• Promemorian En telesamverkansgrupp för fredstida kriser och höjd beredskap 
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Datum   Tjänsteskrivelse 
2023-08-22 
Vår referens 
Cecilia Fihn 
Beredskapssamordnare 
Cecilia.Fihn@malmo.se 
 
 

Remiss från Finansdepartementet - En telesamverkansgrupp för fredstida kri-
ser och höjd beredskap  
STK-2023-792 

Sammanfattning 
Malmö stad har beretts möjlighet att yttra sig över Finansdepartementet promemoria En te-
lesamverkansgrupp för fredstida kriser och höjd beredskap (Fi2023/01681). I promemorian 
föreslås att det inom beredskapssektorn för elektroniska kommunikationer ska finnas en regle-
rad nationell telesamverkansgrupp med uppgift att delta i den fredstida planeringen för totalför-
svarets behov av elektroniska kommunikationer vid höjd beredskap och i planeringen och sam-
ordningen av åtgärder inför och vid fredstida krissituationer. Telesamverkansgruppen föreslås 
även stödja arbetet för att återställa infrastrukturen för elektroniska kommunikationer i anslut-
ning till fredstidakrissituationer eller höjd beredskap. Förslaget föreslås träda i kraft den 1 april 
2024. 
 
Promemorian behandlar även Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2022/612 om 
roaming i allmänna mobilnät i unionen (den omarbetade roamingförordningen) som trädde i 
kraft den 1 juli 2022. De lag- och förordningsändringar som föreslås till följd av den omarbetade 
roamingförordningen utgör anpassningar till den nya förordningen. Förslagen föreslås därför 
träda i kraft samma dag som övriga lag- och förordningsändringar, det vill säga den 1 april 2024.  
 
Stadskontoret anser att promemorians förslag om att inrätta en reglerad Nationell Telesamver-
kansgrupp är positivt. Förslaget innebär en formalisering av redan etablerade samverkansstruk-
turer inom beredskapssektorn samt tillämpning av dem för att stärka uppbyggnaden av totalför-
svaret och beredskapen vid fredstida krissituationer. Remissen har besvarats i samråd med Ser-
viceförvaltningens IT- och digitaliseringsavdelning.  
 
Stadskontoret har inga synpunkter avseende förslaget den omarbetade roamingförordningen. 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta 

1. Kommunstyrelsens arbetsutskott godkänner förslag till yttrande och skickar yttrandet till 
Finansdepartementet. 

 

Beslutsunderlag 
• Remiss från Finansdepartementet - En telesamverkansgrupp för fredstida kriser och höjd 
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beredskap  
• Promemorian En telesamverkansgrupp för fredstida kriser och höjd beredskap 
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 230828 Remiss från Finansdepartementet - En nationell telesam-

verkansgrupp för fredstida kriser och höjd beredskap 
• Förslag till yttrande KSAU 230828 Remiss från Finansdepartementet - En nationell telesam-

verkansgrupp för fredstida kriser och höjd beredskap 
Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-08-28 
 
Beslutet skickas till 
Finansdepartementet 
Serviceförvaltningen, IT- och digitaliseringsavdelningen 
Stadskontorets handläggare 
 
Ärendet 
Promemorian beskriver att digitaliseringen innebär stora fördelar för samhället i stort men att 
detta ställer nya krav på att hantera risker, hot och sårbarheter. Likväl att försvarsberedningen 
pekat på att systemen för elektroniska kommunikationer inte är dimensionerade för att hantera 
påfrestningar vid krig eller krigsfara. Det framhålls att de privata aktörerna står för merparten av 
den samhällsviktiga infrastrukturen inom området för elektronisk kommunikation, och att de 
därmed har viktig kunskap om hotbilden mot den digitala infrastrukturen och hur olika hot kan 
motverkas. Enligt förslaget krävs det därför ett reglerat och väletablerad strategiskt och operativt 
samarbete mellan statliga myndigheter och näringslivet för att upprätthålla infrastrukturen för 
elektroniska kommunikationer. 
 
Post- och telestyrelsen 
Post och telestyrelsen (PTS) är förvaltningsmyndighet med ett samlat ansvar för elektronisk 
kommunikation och post. Sedan den 1 oktober 2022 är PTS beredskapsmyndighet och sektors-
ansvarig myndighet enligt förordningen (2022:524) om statliga myndigheters beredskap, med ett 
särskilt ansvar för beredskapssektorn elektroniska kommunikationer och post. 
 
Nationell telesamverkansgruppen 
Sedan 2005 finns ett frivilligt samarbetsforum, Nationella telesamverkansgruppen (NTSG), med 
syfte att stödja återställandet av den nationella infrastrukturen för elektroniska kommunikationer 
vid allvarliga störningar i samhället. Kriterier för medlemskap är att operatören eller organisat-
ionen/myndigheten har egen teknisk utrustning och kunskaper eller resurser som påverkar Sve-
riges infrastruktur för elektronisk kommunikation.1 NTSG leds av PTS och vid en allvarlig stör-
ning kan en gruppmedlem begära att gruppen samlas, vartefter PTS fattar beslut om detta. 

 
• 1 De myndigheter som för närvarande är medlemmar i NTSG är PTS, affärsverket 

Svenska kraftnät, Försvarsmakten, Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (Ra-
kel) och Trafikverket. I gruppen deltar även Svenska Stadsnätsföreningen (med 90 pro-
cent kommunalt ägda medlemmar) samt bolagen Teracom Group AB (statligt ägt), Telia 
Company AB (delvis statligt ägt), AB Stokab (kommunalt ägt), Global-Connect AB, 
Hi3G Access AB, Netnod AB, Tele2 Sverige AB och Telenor Sverige AB.  
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NTSG sammanställer då en lägesbild och avger en lägesrapport till PTS samt inventerar och 
förmedlar de resurser som finns tillgängliga inom de deltagande organisationerna för att avhjälpa 
konsekvenserna av störningen. 
 
 
 
Promemorians förslag i korthet 
 

1. Beredskapen inom sektorn för elektroniska kommunikationer behöver förstärkas  
Post och telestyrelsen (PTS) ska få utökade möjligheter att planera och samordna uppgifter inför 
eller vid fredstida krissituationer och höjd beredskap inom sektorn för elektroniska kommunikat-
ioner. 
 
Promemorians motivering till förslaget 
Det finns enligt promemorian ett behov av förstärkt beredskap inom området för elektroniska 
kommunikationer och av att säkerställa att det finns stabila förutsättningar för PTS som sektors-
ansvarig myndighet och för beredskapssektorn att planera och samordna uppgifter inför eller vid 
fredstida krissituationer och höjd beredskap. Det beskrivs som lämpligt att ett sådant arbete kan 
ske i redan upparbetade och väletablerade former, så som inom ramen för den frivilliga nation-
ella telesamverkansgruppen (NTSG).  
 
För att PTS kontinuerligt ska kunna förvalta NTSG och säkerställa att personal avsätts till funkt-
ionen inför eller vid en krissituation eller höjd beredskap föreslås det att göra deltagandet i pla-
nerings- och samordningsarbetet obligatoriskt för de mest centrala aktörerna. Vilka aktörer som 
behöver delta i arbetet kan komma att förändras över tid. Utöver de organisationer som i dag 
finns representerade i NTSG lyfts exempelvis vissa underleverantörer som på grund av sin roll 
anses inneha kunskaper eller resurser som kan vara aktuella för arbetet. Enligt utredaren krävs 
reglering i lag för att säkerställa medverkan från berörda aktörer och för att på ett ändamålsenligt 
sätt reglera tystnadsplikt. Det föreslås vidare att PTS åläggande även bör få riktas mot andra ak-
törer som har kunskaper eller resurser av betydelse för att upprätthålla funktionen av elektro-
niska kommunikationsnät och elektroniska kommunikationstjänster. 
 

2. Vissa aktörer får åläggas en skyldighet att delta i kris- och beredskapsarbetet 
inom sektorn för elektroniska kommunikationer  

PTS får ålägga den som tillhandahåller elektroniska kommunikationsnät eller elektroniska kom-
munikationstjänster eller andra aktörer som har kunskaper eller resurser av betydelse för att upp-
rätthålla funktionen av sådana nät eller tjänster att på visst sätt delta i totalförsvarsplaneringen 
och i planeringen och samordningen av åtgärder inför eller vid fredstida krissituationer inom 
sektorn för elektroniska kommunikationer.  
 
Promemorians motivering till förslaget 
Nätägares åtgärder som generellt ökar skyddet mot avbrott och störningar är, enligt promemo-
rian, avgörande för att minska risker och hot samtidigt som de säkerställer att elektroniska 
kommunikationer är effektiva, säkra och robusta. Samverkan mellan nätägare för att åstad-
komma en totalt sett god redundans i näten poängteras därav vara av stor vikt. Erfarenheter från 
tidigare fredstida krissituationer har visat att det är av central betydelse att olika aktörer har för-
måga att samarbeta för att minimera konsekvenserna av störningar och avbrott samt för att ef-
fektivisera återställningsarbete samt minimera risk för dubbelarbete.  
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Med ovan nämnd motivering föreslås det därför att det regleras i lag att vissa aktörer, bland 
andra de som tillhandahåller elektroniska kommunikationsnät och elektroniska kommunikations-
tjänster, får åläggas att på visst sätt delta i totalförsvarsplaneringen och i planeringen och sam-
ordningen av åtgärder inför eller vid fredstida krissituationer inom sektorn för elektroniska 
kommunikationer. Förslaget till bestämmelsen bedöms främst komma att tillämpas på privata 
aktörer men har utformats för att även kunna omfatta andra, till exempel en kommun som väljer 
att driva ett stadsnät i förvaltningsform. 
 

3. Den nationella telesamverkansgruppen regleras  
Post- och telestyrelsen, Svenska kraftnät, Försvarsmakten, Myndigheten för samhällsskydd och 
beredskap och Trafikverket ska ingå i en nationell telesamverkansgrupp. Post- och telestyrelsen 
ska även få ålägga andra aktörer att ingå i gruppen. 
Telesamverkansgruppen ska ha ska ha till uppgift att delta i den fredstida planeringen för total-
försvarets behov av elektroniska kommunikationer under höjd beredskap och i planering och 
samordning av åtgärder inför och vid fredstida krissituationer i anslutning till händelser vid 
fredstida krissituationer eller höjd beredskap, samt stödja arbetet för att återställa infrastrukturen 
för elektroniska kommunikationer. 
 
Post- och telestyrelsen ska ansvara för och leda den nationella telesamverkansgruppens och ges 
rätt till att meddela ytterligare föreskrifter om formerna för telesamverkansgruppens arbete. 
 
Promemorians motivering till förslaget 
Det föreslås att myndigheter som deltar i telesamverkansgruppen i dag bör även fortsättningsvis 
ingå i gruppen, och de aktörer som med stöd av Lagen om elektronisk kommunikation 
(2022:482) (LEK) har ålagts en skyldighet att ingå i gruppen, hör till kretsen. Omständigheten att 
samverkan föreslås regleras anses inte att det innebär avsteg från ansvarsprincipen. Till skillnad 
från verksamheten i den nuvarande frivilliga telesamverkansgruppen innebär den föreslagna re-
gleringen att gruppen även kommer att ha vissa uppgifter under höjd beredskap. 
 

4. Ersättning för vissa aktörers deltagande i den nationella telesamverkansgruppen  
Post- och telestyrelsen får meddela föreskrifter om ersättning för deltagande i den nationella 
telesamverkansgruppen och i enskilda fall besluta om sådan ersättning. 
 
Promemorians motivering till förslaget 
Den föreslagna regleringen innebär en skyldighet för vissa aktörer att delta i den nationella te-
lesamverkansgruppens arbete. De aktörer som åläggs att delta i gruppens arbete bör kunna få 
ersättning för vissa kostnader hänförliga till deltagandet. Därför föreslås det att PTS bör få möj-
lighet att lämna ersättning till sådana aktörer för kostnader hänförliga till telesamverkangruppens 
arbete som myndigheten bedömer är nödvändiga, exempelvis kostnader för transport och logi 
för att delta i arbetet. 
 

5. Tystnadsplikt i den nationella telesamverkansgruppen 
Den som på grund av ett åläggande från PTS deltar i eller har deltagit i totalförsvarsplaneringen, 
i planeringen och samordningen av åtgärder inför eller vid fredstida krissituationer eller i arbetet 
med att återställa infrastrukturen för elektroniska kommunikationer inte obehörigen ska få föra 
vidare eller utnyttja det som han eller hon genom deltagandet har fått del av eller tillgång till i 
form av uppgifter om: 
 
1. förhållanden av betydelse för att förebygga och hantera fredstida krissituationer, 
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2. förhållanden av betydelse för totalförsvaret eller annars för Sveriges säkerhet, eller 
3. en enskilds affärs- eller driftförhållanden. 
 
Promemorians motivering till förslaget 
Den nationella telesamverkansgruppens planerings- och samordningsfunktion som, föreslås i 
promemorian, innebär arbete med inhämtning och förmedlande av information samt upprät-
tande av handlingar som innehåller känsliga uppgifter ur en säkerhetssynpunkt. Det anses att om 
exempelvis uppgifter som rör risker och sårbarheter i det elektroniska kommunikationsnätet 
sprids till obehöriga kan uppgifterna komma att utnyttjas för att skada samhället. 
 
Om telesamverkangruppens ska få förutsättningar att uppnå sitt syfte så menar utredaren att det 
måste säkerställs att deltagarna kan dela med sig av känslig information utan att uppgifterna blir 
offentliga. En tystnadsplikt föreslås därför införas för den enskilde som deltar eller har deltagit i 
totalförsvarsplaneringen, i planeringen och samordningen av åtgärder inför eller vid fredstida 
krissituationer eller i arbetet med att återställa infrastrukturen för elektroniska kommunikationer. 
Den som bryter mot tystnadsplikten kan dömas för brott mot tystnadsplikt enligt 20 kap. 3 § 
brottsbalken. 
 
Konsekvenser av promemorians förslag 
I promemorian anges att uppskattningsvis 10–15 företag och andra organisationer bedöms bli 
berörda av förslaget. Antalet kan jämföras med de 9 nio privata aktörer som i dag deltar i te-
lesamverkansgruppen. 
 
Kostnaderna för enskilda kommer, enligt utredaren, att öka endast i mindre utsträckning samt 
att det är osannolikt att förslaget kommer att påverka stadsnät som drivs i förvaltningsform av 
kommuner. 
 
Stadskontorets bedömning   
Stadskontorets bedömning har gjorts i samråd med serviceförvaltningens IT- och digitaliserings-
avdelning. Stadskontoret ser positivt på förslaget i promemorian om att etablera en reglerad Nat-
ionell telesamverkansgrupp. Förslaget syftar till att formalisera redan etablerade samverkans-
strukturer inom beredskapssektorn och använda dem för att stärka totalförsvaret och beredskap-
en under fredstida krissituationer. 
 
Stadskontoret anser att det är tydligt och effektivt att ge den ansvariga beredskapsmyndigheten 
Post- och telestyrelsen utökade befogenheter att planera och samordna uppgifter inför eller un-
der fredstida krissituationer och ökad beredskap inom sektorn för elektroniska kommunikation-
er. Reglering av samverkan och ansvar inom beredskapssektorn anses särskilt viktigt med tanke 
på det nuvarande omvärldsläget och den ökande digitaliseringen inom offentlig verksamhet och 
andra samhällsviktiga områden. 
 
Stadskontoret anser att det är av stor betydelse att Svenska Stadsnätsföreningen (SSNF), som 
företräder majoriteten av Sveriges stadsnät, blir en obligatorisk deltagare i den Nationella te-
lesamverkansgruppen. SSNF koordinerar redan flera säkerhets- och motståndshöjande åtgärder 
för nätägare och stadsnät, vilket gynnar många operatörer och andra aktörer. 
 
Näringslivet innehar flera av de samhällsviktiga resurser som det civila beredskapssystemet be-
höver, och det är därför avgörande med förslag som skapar strukturer för en ändamålsenlig 
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samverkan mellan offentliga och privata aktörer. En central fråga för den fortsatta utvecklingen 
av den civila beredskapen är hur staten kan möjliggöra snabba, kraftfulla och korrekta åtgärder 
från näringslivet och offentliga aktörer inom olika beredskapssektorer. Promemorians förslag 
hanterar denna utmaning på ett tillfredsställande sätt. 
 
Stadskontoret anser att det är nödvändigt för aktörer att kunna utbyta information utan att hind-
ras av sekretess, för att uppnå effektiv samverkan mellan myndigheter och även med näringsli-
vet. Förslagen i promemorian om att införa tystnadsplikt möjliggör och främjar informationsut-
byte, vilket stadskontoret anser vara av största vikt för att skapa ett ändamålsenligt totalförsvar 
och beredskapsplanering inför och under fredstida krissituationer. 
 
Det är positivt att promemorian föreslår att Post- och telestyrelsen kan ge deltagande aktörer 
ersättning för deras medverkan i den Nationella telesamverkansgruppen. Stadskontoret anser att 
det är viktigt att en rimlig ersättning tillhandahålls som en garanti för att säkerställa tillgängliga 
resurser med rätt kompetens och att uppsatta säkerhetskrav följs. 
 
Avslutningsvis vill stadskontoret belysa att promemorian inte beskriver länsstyrelsens roll 
gentemot en kommun som väljer att driva ett stadsnät i förvaltningsform, eller länsstyrelsens roll 
när det gäller att förmedla och inhämta lägesbilder. Här ser stadskontoret en risk för otydlighet 
avseende geografiskt områdesansvar, beredskapsmyndighetens roll och vilken myndighet kom-
munen är ansvarig för att rapportera påverkan till vid avbrott eller störningar, samt de kommu-
nala risk- och sårbarhetsanalyserna. Stadskontoret vill även framhålla vikten av långsiktighet och 
att hela hotomfånget beaktas vid uppbyggnaden av det moderna totalförsvaret, i enlighet med 
bland annat Sveriges åtagande enligt Sendai-ramverket (FN:s ramverk för katastrofriskhantering) 
och Agenda 2030. 
 
 
Ansvariga  
Per-Erik Ebbeståhl  Avdelningschef 
Magdalena Bondeson  Sektionschef 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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Datum   Yttrande 
2023-08-28 
Adress 
August Palms Plats 1 
Diarienummer Till 
STK-2023-792 Finansdepartementet 
  
 
Remiss från Finansdepartementet - En telesamverkansgrupp för fredstida 
kriser och höjd beredskap  
Fi2023/01681 
 

 
 
Sammanfattning 

Malmö stad har tagit del av utredarens förslag till inrättandet av en reglerad nationell 
telesamverkansgrupp med uppgift att delta i den fredstida planeringen för totalförsvarets 
behov av elektroniska kommunikationer vid höjd beredskap och i planeringen och 
samordningen av åtgärder inför och vid fredstida krissituationer. Telesamverkansgruppen 
föreslås även stödja arbetet för att återställa infrastrukturen för elektroniska 
kommunikationer i anslutning till fredstidakrissituationer eller höjd beredskap. 

 

Yttrande 
Malmö stad ser positivt på förslaget i promemorian om att etablera en reglerad Nationell 
telesamverkansgrupp. Förslaget syftar till att formalisera redan etablerade 
samverkansstrukturer inom beredskapssektorn och använda dem för att stärka totalförsvaret 
och beredskapen under fredstida krissituationer. 

 
Malmö stad anser att det är tydligt och effektivt att ge Post- och telestyrelsen, den ansvariga 
beredskapsmyndigheten, utökade befogenheter att planera och samordna uppgifter inför 
eller under fredstida krissituationer och ökad beredskap inom sektorn för elektroniska 
kommunikationer. Reglering av samverkan och ansvar inom beredskapssektorn anses särskilt 
viktigt med tanke på det nuvarande omvärldsläget och den ökande digitaliseringen inom 
offentlig verksamhet och andra samhällsviktiga områden. 

 
Malmö stad anser att det är av stor betydelse att Svenska Stadsnätsföreningen, som 
företräder majoriteten av Sveriges stadsnät, blir en obligatorisk deltagare i den Nationella 
telesamverkansgruppen. Svenska stadsnätsföreningen koordinerar redan flera säkerhets- och 
motståndshöjande åtgärder för nätägare och stadsnät, vilket gynnar många operatörer och 
andra aktörer. 
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Näringslivet innehar flera av de samhällsviktiga resurser som det civila beredskapssystemet 
behöver, och det är därför avgörande med förslag som skapar strukturer för en 
ändamålsenlig samverkan mellan offentliga och privata aktörer. En central fråga för den 
fortsatta utvecklingen av den civila beredskapen är hur staten kan möjliggöra snabba, 
kraftfulla och korrekta åtgärder från näringslivet och offentliga aktörer inom olika 
beredskapssektorer. Promemorians förslag hanterar denna utmaning på ett tillfredsställande 
sätt. 

 
Malmö stad anser att det är nödvändigt för aktörer att kunna utbyta information utan att 
hindras av sekretess, för att uppnå effektiv samverkan mellan myndigheter och även med 
näringslivet. Förslagen i promemorian om att införa tystnadsplikt möjliggör och främjar 
informationsutbyte, vilket Malmö stad anser vara av största vikt för att skapa ett 
ändamålsenligt totalförsvar och beredskapsplanering inför och under fredstida 
krissituationer. 

 
Det är positivt att promemorian föreslår att Post- och telestyrelsen kan ge deltagande aktörer 
ersättning för deras medverkan i den Nationella telesamverkansgruppen. Malmö stad anser 
att det är viktigt att en rimlig ersättning tillhandahålls som en garanti för att säkerställa 
tillgängliga resurser med rätt kompetens och att uppsatta säkerhetskrav följs. 

 
Avslutningsvis vill Malmö stad belysa att promemorian inte beskriver länsstyrelsens roll 
gentemot en kommun som väljer att driva ett stadsnät i förvaltningsform, eller länsstyrelsens 
roll när det gäller att förmedla och inhämta lägesbilder. Här ser Malmö stad en risk för 
otydlighet avseende geografiskt områdesansvar, beredskapsmyndighetens roll och vilken 
myndighet kommunen är ansvarig för att rapportera påverkan till vid avbrott eller störningar, 
samt de kommunala risk- och sårbarhetsanalyserna. Malmö stad vill även framhålla vikten av 
långsiktighet och att hela hotomfånget beaktas vid uppbyggnaden av det moderna 
totalförsvaret, i enlighet med bland annat Sveriges åtagande enligt Sendai-ramverket (FN:s 
ramverk för katastrofriskhantering) och Agenda 2030. 
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